



نویسنده: تام حسین «Tom Hussain».

منبع و تاریخ نشر: این هفته در آسیا «2021-12-08».

برگردان: پوهندوی دوکتور سید حسام «مل».

شاخه ولایت خراسان داعش بمنظور نشان دادن مقاومت در برابر طالبان؛ حملات تروریستی را در افغانستان و پاکستان تشدید کرده است

Isis-K escalates terror attacks in Afghanistan and Pakistan in show of resistance against Taliban

*تقویت بخش منطقه ای دولت اسلامی. تحلیلگر می گوید: «ممکن است برای تصرف قلمرو از طالبان تلاش کند اگر تعداد آنها همچنان در حال افزایش باشد

* اما کارشناسان همچنین می گویند داعش خراسان بعید است مستقیماً چین را تهدید کند، اگرچه می تواند دارایی های چین در پاکستان را برای دامن زدن به تنش بین متحدان هدف قرار دهد.

- **Regional chapter of Islamic State becoming stronger; 'may try to capture territory from Taliban if its numbers keep growing', says analyst**
- **But experts also say Isis-K unlikely to directly threaten China although it could target Chinese assets in Pakistan to fuel tension between the allies**



**اعضای طالبان در محل عملیات علیه داعش در قندهار افغانستان در نوامبر 2021
نگهبانی و یا کشیک می دهند. طالبان هفته ها است که عملیات پاکسازی سراسری علیه
داعش را دنبال کرده و جنگجویان را کشته یا دستگیر کرده اند. عکس EPA-EFE :**

موج سریع تشدید حملات تروریستی در افغانستان و پاکستان توسط بخش منطقه ای دولت اسلامی (داعش) نشان می دهد که این گروه جهادی به طور روشنند از فرصت های سیاسی برای تثبیت خود به عنوان مقاومت برجسته در برابر رژیم طالبان در کابل و متحدانش چه در کابل و چه در پاکستان استفاده می کند .
از زمان خروج نیروهای تحت رهبری ایالات متحده از افغانستان در ماه اگست ، (دولت اسلامی شاخه خراسان داعش) یک کمپین تروریستی در کابل و جنگ چریکی علیه نیروهای طالبان در اکثر ولایات هم مرز افغانستان با پاکستان به راه انداخته است .



**مردم افغانستان در 19 اگست 2021 پس از تسلط نظامی طالبان بر کشور،
در داخل یک هواپیمای نظامی ایالات متحده نشسته اند و در حال آماده شدن
برای ترک کابل، افغانستان هستند. عکس AFP :**

بر اساس داده های گردآوری شده توسط **عبدالسید**، یک متخصص امنیتی مستقر در **سوند**، بین 18 سپتامبر و 30 نوامبر، داعش شاخه خراسان « 76 » حمله به نیروهای طالبان - 85 درصد از کل در افغانستان - در مقایسه با هشت حمله در کل سال 2020 انجام داده است در مورد گروه های شبه نظامی رادیکال در افغانستان و پاکستان . وی یعنی **عبدالسید** در پست اخیر خود در توئیتر خاطرنشان کرد: سال گذشته ، داعش « 84 » حمله را در افغانستان انجام داد، در مقایسه با « 304 » حمله در « 11 » ماه اول سال « 2021 ».

بایدن پس از کشته شدن ده ها نفر توسط بمب گذاران اران تحریک داعش در فرودگاه کابل در « 30 » ماه اگست قول داد که از داعش انتقام خواهد گرفت .



شواهدی مبنی بر نزدیکترین هماهنگی بین شاخه خراسان داعش - و رهبری مرکزی مستقر آن سازمان در خاورمیانه ، ایالات متحده را بر آن داشت تا در « 22 » ماه نوامبر، **عصمت الله خالوزی**، یکی از حامیان مالی شاخه خراسان داعش - را به عنوان یک تروریست جهانی معرفی کند .



بستگان و دوستان در کنار قبور قربانیان ناشی از حمله انتحاری به نمازگزاران در مسجد شیعیان که در آن حداقل « 55 » نفر کشته شدند در قندوز افغانستان در اکتبر 2021 ایستاده اند. عکس: خبرگزاری فرانسه

وزارت خزانه داری ایالات متحده در مطبوعات و رسانه ها اعلام کرد: که این فرد با تامین تسهیل معاملات بین المللی؛ تسهیلات مالی را برای شبکه های قاچاق انسان ها مهیا می سازد بویژه بغرض انتقال جنگجویان خارجی که در افغانستان به دنبال ایجاد تنش های شدید هستند.

داعش همچنین از ماه اکتبر حملات خود را در مناطق مجاور پاکستان تشدید کرده است و آتش بس یک ماهه بین دولت پاکستان و شورشیان تحریک طالبان پاکستان (TTP) که در اثر مساعی و تلاش های سراج الدین حقانی، وزیر داخله رژیم طالبان بخاطر میانجگری و ایجاد توافق صلح صورت گرفته بود کنون میعاد آن به سر رسیده و یاتضعیف شده است.

عملیات ضد تروریستی علیه دولت اسلامی «داعش» توسط نیروهای طالبان انجام شد

این ترورها شامل ترور یکی از فرماندهان ارشد جناح شبکه حقانی مستقر در منطقه قبیله ای وزیرستان جنوبی پاکستان و یک روحانی-سیاستمدار وابسته به یک حزب طرفدار طالبان در منطقه قبیله ای باجور بود، جایی که نیروهای امنیتی پاکستان انبار بزرگی از سلاح را در اوایل نوامبر کشف کردند. که گفتند متعلق به داعش است.

این گروه جهادی همچنین یک کمپین تبلیغاتی آنلاین راه اندازی کرده است که رژیم طالبان را به عنوان خائن به آرمان جهادی جهانی به نسبت انعقاد یک توافق صلح با ایالات متحده معرفی می کند از اینکه حسب این توافقنامه طالبان تعهد میکنند که از خاک افغانستان به هیچ یک از ترورستان خارجی اجازه نمیدهد که بالای ایالات متحده و یا دیگر کشورها حمله و تجاوز کند.



جنگجویان طالبان در ماه نوامبر پس از چند بمب گذاری که ذریعه موثر های تیز رفتار صورت گرفته بود؛ تیز رفتارها را در خیابان های کابل افغانستان چک و ارزیابی میکنند عکس AP:

داعش از یک بمبگذار انتحاری اویغور برای حمله به یک اجتماع در شهر شمالی قندوز در اوایل اکتبر استفاده کرد تا خواستگاری طالبان از چین را به سخره بگیرد -

شاخه خراسان داعش همچنین کمپین تبلیغاتی گروه اردو زبان خود را تشدید کرده است و دولت پاکستان و علمای اسلامی را در مجله دیجیتالی که در اوریل راه اندازی شد، هدف قرار داده است که آخرین شماره آن در 5 دسامبر منتشر شد.

توره همینگ «Tore Hamming»، کارشناس امنیتی مستقر در **کپنهاگ** در توئیتر گزارش داد که **ابو مصعب**، رئیس رسانه المهدی، پس از کشته شدن توسط طالبان در 30 نوامبر در سراسر شبکه های رسانه ای داعش برگزار و منتشر شد.

انفجار کابل: داعش کی و چیست و چرا دشمن طالبان است؟ **(27 اگست 2021)**



وی خاطر نشان کرد که **رسانه المهدی** در چندین نوبت پوسترهای بمب گذاران انتحاری را قبل از یک حمله قریب الوقوع منتشر کرده بود. اوایل امسال نیز عکس هایی از عملیات را رسانه ای الفرقان مرکزی داعش منتشر کرد.

مبلغان داعش همچنین رهبری تحریک طالبان پاکستان را به عنوان کتی برای موافقت با مذاکرات به میزبانی حقانی با دولت پاکستان معرفی کرده اند.

فاران جفری، معاون مدیر بریتانیا، گفت که حملات اخیر در مناطقی از وزیرستان جنوبی و باجور که به عنوان پایگاه های تحریک طالبان پاکستان و سایر گروه های جهادی محلی به شمار می روند، "شواهدی است که نشان می دهد داعش شاخه خراسان هسته های جدیدی را در مناطقی در امتداد کمر بند قبیله ای پاکستان ایجاد کرده است -".

سازمان الهیات اسلامی ضد تروریسم

او گفت: «این نشان می دهد که برخی از شبه نظامیان سابق تحریک طالبان پاکستان احتمالاً می توانستند به داعش فرار کنند یا بپیوستند.

گفت وگوهای داخلی همچنین نشان می دهد که همه اعضای تحریک طالبان پاکستان از تصمیم رهبری خود برای مشارکت در گفتگوهای صلح با پاکستان یا نقشی که شبکه حقانی در مذاکرات بازی می کند خوشحال نیستند.

داعش در مقابل طالبان: حملات افغانستان شبح درگیری گسترده تری را ایجاد می‌کند 21 سپتامبر 2021



علیرغم اختلال در جریان اطلاعات در مورد فعالیت های جهادی در افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی و روزنامه نگاران خارجی در ماه اگست، تحلیلگران امنیتی نشانه هایی را مشاهده کرده اند که نشان می دهد شاخه خراسان داعش به عضوگیری از اعضای سابق نیروهای امنیتی افغانستان پرداخته است.

جفری گفت که طالبان اشتباهاتی را که ایالات متحده پس از حمله سال 2003 به عراق مرتکب شده است، با امتناع از استخدام پرسنل امنیتی سابق تکرار کرده است. با توجه به اینکه اقتصاد افغانستان در آستانه سقوط است و قحطی بخش زیادی از کشور را فرا گرفته است، پول می تواند به داعش کمک کند تا قدرت بیشتری پیدا کند.

**پلیس ارشد مالزی نسبت به حملات انتحاری هنگام بازگشت
جنگجویان داعش به خانه هشدار داد 19 ژوئن 2019**



تا به امروز، داعش به شدت به کمک های مالی خارجی وابسته نبوده است، زیرا این گروه به عنوان هسته های کوچکی عمل می کند که هیچ منطقه ای را کنترل نمی کند و

طالبان از پایگاه های مستحکم در شرق افغانستان بیرون رانده شده است .
با این وجود، شبه‌نظامیان داعش در رسانه‌های اجتماعی به حمایت از این گروه از خاورمیانه مباحثات کرده‌اند، تا حدی برای افزایش جذب نیرو در صفوف آن، که سازمان ملل تعداد جنگجویان آن را 2000 تخمین زده است .
بهترین گزینه این گروه برای تقویت صفوف خود از طریق جذب جنگجویان ناراضی طالبان، از جمله از طریق انگیزه های مالی، و استخدام پرسنل اطلاعاتی و امنیتی دولت سابق است که به دنبال راه های انتقام از طالبان هستند و مایل به حمله با داعش هستند.
جانا تان شرویدن، مدیر برنامه‌های مقابله با تهدیدات و عملیات ویژه در CNA Corporation، یک اندیشکده امنیتی مستقر در ویرجینیا در ایالات متحده، می‌گوید . او گفت که احتمالاً تعداد جنگجویان نسبتاً کم خواهد ماند، هرچند تا حدی به دلیل تعداد اندک مسلمانان سنی سلفی در افغانستان و پاکستان است .
آنها از همان مکتب فکری اصلاح طلب رادیکال داعش پیروی می‌کنند، در حالی که طالبان از مکتب سنی حنفی افراطی پیروی می‌کنند .

افغانستان: حمله هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی «طراح‌کننده» انفجار در کابل داعش را هدف قرار داد 28 اوت 2021



ده ها سلفی افغان که مظنون به همدردی با داعش هستند، از زمان به چالش کشیدن رژیم جدید توسط طالبان توسط طالبان دستگیر و به طور خلاصه اعدام شده اند .
شرویدن گفت: "ترس بزرگتر برای طالبان این است نه که تداوم داعش خراسان - آنها را ضعیف و حساس نشان دهد، که ممکن است باعث مقاومت مسلحانه سایر احزاب ناراضی در سراسر کشور علیه طالبان شود ." علیرغم تبلیغات ضد چین، این دو تحلیلگر امنیتی داعش شاخه خراسان راتهدید مستقیم برای همسایگان افغانستان به غیر از پاکستان در آینده قابل پیش‌بینی نمی‌دانستند .
"حساس من تا اینجا این است که این فقط یک صحبت است **شرویدن گفت:** حمله به

داخل چین اکنون به معنای گشودن یک جبهه جدید و تحریک یک دشمن جدید است، در زمانی که آنها در حال حاضر در چندین جبهه می‌جنگند.



شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان، در مرکز، با فرستادگان ویژه از ایالات متحده، روسیه و چین، قبل از نشستی در پاکستان در مورد راه پیشروی افغانستان در 11 نوامبر. عکس: وزارت امور خارجه پاکستان از طریق AP

او گفت که این احتمال وجود دارد که داعش-خراسان به اهداف چین در داخل پاکستان حمله کند تا تنش بین دو متحد را افزایش دهد.
او گفت که کلید موفقیت تلاش‌های داعش «مراقب نشانه‌های یک جنگ داخلی جدید» خواهد بود.

دست کم 15 نفر در حمله انتحاری پاکستان که داعش مسئولیت آن را بر عهده گرفت، کشته شد 11 ژانویه 2020



اگر افغانستان شروع به فروپاشی کند، فضای قابل توجهی برای گسترش داعش فراهم خواهد شد. برای جلوگیری از آن، رژیم طالبان به حمایت بین‌المللی هم برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی و هم برای مهار داعش خراسان نیاز دارد.

جفری گفت: "همه عناصر مورد نیاز" برای قدرت گرفتن داعش در افغانستان وجود دارد، همانطور که از حملات متعدد دی که هر هفته علیه طالبان انجام می‌شود مشهود است.

او گفت: «من فکر می‌کنم در آینده ای نه چندان دور، داعش می‌تواند حتی برخی از مناطق را از طالبان تصرف کند، اگر تعداد آنها همچنان در حال افزایش باشد».

----- **با تقدیم سلامها «2021-12-14»**